tre et Spiritu Sanclo, sed tantum in

proesentatione sigiii. Incolumba ergo

fuit Spiritus, non Spiritus fuit colum-
ba, qunc ci tamen non fuit unita ; nou
enim fuit iiicolumbatus, quia privter

naluram humanam uumquam rrca-

lura afKiua fuit Deo pcrsonaliter

unita; nec iiifuit ci per gratiam, scd

per apparitionem el signum
;

quie,

peracto oiricio suo post apparitionem,

m primordialem,et pra'jacenteni ina-

teriam rcdiit, undc sumpla furrat,

sicut etiam sentitur de aliis figuris in

quibus Dominus app.iruit. Apparuit
autem mysterium Triuitatis, Doinino

baptizato, et non cuin baptizarelur;

quia cum non egeret gratia mun-
dante, non est baplizatus Baptisinatc

suo, sed Joannis. Baptismus autem
Joannis dabalur iii nomine vcnturi

;

Baptismus vero Cbristi datur iu no-
mine Trinitatis ; et ideo non decuit
in actn Baptismi, sed postea nomen
Trinitatis explicari, ut distantia pa-
teret inter baptisnuim Joaisnis, qui
non in nomine Trinilalis dabalur, et

inter Baptismuin Ctiristi, cui ha-c
forrna servabalur. Ft pcr talcm ap-
paritioncm Triuitatis baptizato Chri-
sto factam, significatum fuit quod
Baptismus dcberet conferri in no-
niine Fatris et Filii ct Spiritus San-
cti. In primitiva tamcn Ecclesia, ad
tcmpus, collatus fuit Baptismus in

nomine Christi, ut iiomen Chrisli in

reverentia haberetur majori, ad ex-

cludendum illorum errorcm qui vir-

tutem Baptismi atlribuebant mini-
slris, dicentes : Ego sitm Vauli, cgo

autem Cephx, etc, sed illis causis

cessantibus, rediit Ecclesiaadformam
pra-dictam. Et ponitur hic triplcx ef-

fectus Baptisini, quem Baptismus
causat, niaxinic post Pa^sionemChri-
sti, scilicet : coeli apertio, quia coe-

lorum regna patent rcnatis in Ba-
ptismo; Spiritus Sancti missio, cujus

gratia ac douuin confertur in eo ; et

paterna locutio, quie baptizatosrege-

uerat in filios adoplionis, qui sibi

complacent, quia per Baptismum de
filiis irae fluut filii gratiae, et regene-
rantur in spem vitaj «lerna;. Consi-

dera haic singula diligenler et erige

animum, ut, aperto jam Trinitatis

coelo, sursum feraris iii Deuin. Inhu-
militate quoque mentis persiste, ut

Spiritus Sancli dono et patcrna collo-

quio munerari merearis. Uiide Ansel-

7nus : « In Jordanc, sub maiiu J(»annis

se ad Baptismum Chnstus inclinans,

paternani vocem audivit, et Spiritus

Sancti adventum in columba suscepit,

ut nos doceret in humilitale mentis,

quc-e per Jordauem notatur, Jordanis

enim descensio eorum iutcrprctatur,

debere consistere, ibique superni Pa-